
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Coldigioco” 

Via Madonna della Figura, 14– 62021 APIRO 
Tel. e Fax 0733611122   E-mail: mcic805002@istruzione.it 

Codice Ufficio UF0AK6 
 

 
Prot. n. e data ( vedi segnatura) 

         Albo, Sito web 
         Atti 

 

Oggetto: Determina avvio procedura selezione di esperti esterni per incarico  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) EX D.Lgs. 81/ 
2008. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 81/2008, aggiornato ed integrato dal D. Lgs. 106/2009, ed in 
particolar modo gli artt. 17, 31, 32, 33, in merito alla designazione da parte del Datore di Lavoro del 
Responsabile della Sicurezza, Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) e alla organizzazione del 
servizio di prevenzione e protezione, ai requisiti professionali richiesti per la figura di R.S.P.P. e i 
compiti che lo stesso deve svolgere, nonché alle priorità con cui si debba procedere 
all’individuazione del personale da adibire al servizio; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTA la rinuncia dell’Incarico RSPP da parte del Dirigente Scolastico Prot. n. 131 del 10/10/2020; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti 
professionali di cui all’art. 32 del citato decreto legislativo;   
RITENUTO di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. L’avvio della  selezione per individuazione di persone fisiche che vogliano partecipare alla 

procedura di selezione per RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE (RSPP) EX D.Lgs. 81/ 2008. 

3. L’importo complessivo oggetto della spesa dell’incarico 01/02/2020 al 31/12/2020 è stabilito 
in € 200,00; 

4. Il criterio per la scelta è quello del prezzo più basso; 
5. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida; 
6. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

D.S. Dott.ssa Emanuela Tarascio. 
       

  

     
Il Dirigente Scolastico     

Dott.ssa Emanuela Tarascio 

 

MCIC805002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000133 - 10/01/2020 - C14e - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2020-01-10T12:46:48+0100
	TARASCIO EMANUELA




